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Rejonowy Zarząd Infrastruktury w Gdyni 

cz.p.o. Szef Zarządu  

płk Dariusz PIĄTKOWSKI 

 
 
Nr sprawy: 3/III/R/2025 
Gdynia, 18 marca 2025 r. 

 

Wyjaśnienia oraz zmiana treści Zaproszenia 
 

 
Dotyczy:  postępowania pn.: Usługa z zakresu ochrony środowiska polegająca na: Część I – 

opracowaniu projektu planu remediacji historycznego zanieczyszczenia powierzchni ziemi 
 i operatu wodnoprawnego na rekultywację wód podziemnych dla MPS 2 dawnego lotniska 
wojskowego w Redzikowie, Część II – opracowaniu projektu planu remediacji środowiska 
gruntowego dla dawnego MPS 1 JW. Gdynia Babie Doły. 

 

 
I. Uprzejmie informuję, iż do Zamawiającego wpłynęły pytania do postępowania  

o następującej treści:  
 

Pytanie nr 1: 

"4) dla części I zamówienia: wykaz 3 usług wykonanych w ciągu ostatnich 5 lat przed 

upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy 

– w tym okresie, odpowiadających swoim rodzajem usługom stanowiącym przedmiot 

zamówienia dla cz. I tj: 3 z zakresu opracowania operatu wodnoprawnego w tym co 

najmniej 1 na rekultywację wód podziemnych wraz z podaniem ich przedmiotu, 

zakresu projektowanych prac, dat wykonania i odbiorców oraz załączenia dokumentów 

potwierdzających, że usługi te zostały wykonane należycie, załącznika nr 7."  

Bardzo proszę o zmianę zapisów warunków zamówienia tak, aby wykaz usług dotyczył 

ostatnich 7, a nie 5 lat. 

 

Odpowiedź: 

Ad. 1 Zamawiający informuje, iż dokonał zmiany Warunków zamówienia w ust. 2 pkt. 

2.1. ppkt 3) oraz w ust.3 

 

Pytanie nr 2: 

Czy przewidują Państwo konieczność wykonania dodatkowych dokumentacji  

tj. uzyskanie warunków zabudowy pod urządzenia wodne, raport oddziaływania na 

środowisko, opinia wodnoprawna itp.? 

 

Ad.2 Odpowiedź: 
Na podstawie dotychczas uzyskiwanych decyzji dla podobnego zakresu remediacji                 

w tym rejonie, nie przewiduje się decyzji, tj.: decyzji o warunkach zabudowy, czy - 
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poprzedzonej sporządzeniem raportu o odziaływania na środowisko - decyzji                       

o środowiskowych uwarunkowaniach oraz decyzji o wydaniu oceny wodnoprawnej. 

 

Jednocześnie zgodnie z przedmiotem zamówienia w ramach zlecenia należy uzyskać 

pozwolenie wodnoprawne na podstawie wniosku sporządzonego zgodnie  

z art. 407 ustawy prawo wodne tj. wraz z dodatkowymi decyzjami, jeśli są wymagane 

odrębnymi przepisami.  

 

Uzyskanie dodatkowych decyzji uzależnione jest od spełnienia warunków odrębnych 

przepisów tj. np. rozporządzenia ws. inwestycji i działań, które wymagają uzyskania 

oceny wodnoprawnej (Dz.U. 2019 .1752) czy rozporządzenia ws. przedsięwzięć 

mogących znacząco oddziaływać na środowisko czyli faktycznie zakresu 

projektowanego planu remediacji i założonego w nim efektu ekologicznego, tj. od 

sposobu realizacji przedmiotu zamówienia. W przypadku wyboru wariantu wiodącego 

wymagającego potrzeby uzyskania dodatkowych decyzji, powyższe może zostać 

wykonane z zastosowaniem odpowiednich zapisów umownych w zakresie 

wprowadzenia zmian umowy.  

 

Pytanie nr 3: 
Pomiary geodezyjne będą dotyczyć jedynie miejsc poboru prób gruntu, a nie miejsc 
utworzenia stałych struktur, w związku z tym, czy Zamawiający wymaga wykonania 
pomiarów przez uprawnionego geodetę, czy Wykonawca może przeprowadzić te 
prace własnymi siłami przy użyciu profesjonalnego odbiornika GPS? 
 

Ad.3 Odpowiedź: 
Zamawiający nie wymaga wykonania pomiarów przez uprawnionego geodetę, jednak 

osoba prowadząca pomiar musi posiadać niezbędną wiedzę i doświadczenie w tym 

zakresie, dla odpowiedniego wykonania pomiaru i zminimalizowania błędu pomiaru. 

 

Zgodnie z zapisem projektu umowy przedmiotem zlecenia jest „Wykonanie prac 

geodezyjnych w zakresie lokalizacji otworów badawczych w terenie z wykorzystaniem 

systemu nawigacji satelitarnej (GPS) wyniki należy zamieścić na kartach otworów.” 

Jednocześnie opis przedmiotu zamówienia wymaga „Wykonania przedmiotu umowy 

przez pracowników o kwalifikacjach zawodowych, doświadczeniu i wykształceniu 

niezbędnym do wykonania zamówienia, a także wykonanie go zgodnie z umową oraz 

obowiązującymi przepisami i normami a także, w stanie kompletnym z punktu widzenia 

celu, któremu mają służyć” – tu wskazania lokalizacji poboru próby gruntu. 

 
Pytanie nr 4: 
Ze względu na zadane pytanie, proszę o przesunięcie terminu składania ofert  
do 21.03.2025 r.  
 

Ad.4 Odpowiedź:  

Zamawiający dokonał zmian Zaproszenia do złożenia oferty i wyznaczył termin 

składania ofert na dzień 20.03.2025r.  
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Pytanie nr 5:  
Jakie są wymagania formalne dotyczące uzyskania dostępu do materiałów 
oznaczonych jako „zastrzeżone”? 
 
Ad.5 Odpowiedź: 
Wymagania formalne dotyczące uzyskania dostępu do materiałów oznaczonych jako 

„zastrzeżone” zostały określone w załączniku do umowy „szczegółowe wymagania w 

zakresie ochrony informacji niejawnych” (załącznik nr 12 do Zaproszenia do złożenia 

oferty)  i warunkach zamówienia. 

Pytanie nr 6: 
Czy istnieje możliwość zapoznania się z materiałami „zastrzeżonymi” wyłącznie  
w siedzibie Zamawiającego, bez ich pobierania? 
 
Ad.6 Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż nie ma możliwości zapoznania się z materiałami 
„zastrzeżonymi” wyłącznie w siedzibie Zamawiającego, bez ich pobierania, z uwagi na 
zagrożenie kolizją z infrastrukturą podziemną podczas wiercenia otworów. Ponadto 
umowa przewiduje wysyłanie po podpisaniu umowy materiałów związanych  
z wykonaniem zamówienia dla wyrównania szans dostępu do tych materiałów dla 
Wykonawców bez względu na lokalizację siedziby. 
 
Pytanie nr 7: 
Czy konieczne jest uzyskanie specjalnych certyfikatów, zezwoleń lub spełnienie 
określonych warunków przez osoby mające dostęp do takich dokumentów? 
 
Ad.7 Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że konieczne jest uzyskanie specjalnych certyfikatów, 

zezwoleń lub spełnienie określonych warunków przez osoby mające dostęp do takich 

dokumentów - zgodnie z ustawą z dnia 5 sierpnia 2010 r. o ochronie informacji 

niejawnych i załącznikiem do umowy „szczegółowe wymagania w zakresie ochrony 

informacji niejawnych” (załącznik nr 12 do Zaproszenia do złożenia oferty). 

Pytanie nr 8: 
Czy dostęp do dokumentów może uzyskać tylko określony personel firmy  
(np. z poświadczeniem bezpieczeństwa)? 
 
Ad.8 Odpowiedź: 
Zamawiający wskazuje, iż dostęp do dokumentów może uzyskać tylko określony 

personel firmy - zgodnie z treścią szczegółowych wymagań w zakresie ochrony 

informacji niejawnych oraz warunków  zamówienia – będą to osoby wskazane przez 

Wykonawcę w Wykazie osób do realizacji zamówienia w zakresie związanym  

z dostępem do Informacji niejawnych. 

Pytanie nr 9: 
Czy firma musi posiadać specjalny status (np. koncesję, certyfikat bezpieczeństwa 
przemysłowego) do wglądu w dokumentację? 
 
Ad.9 Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, firma nie musi posiadać koncesji czy certyfikatu 
bezpieczeństwa przemysłowego do wglądu w dokumentację. Warunki dla Wykonawcy 
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określono w warunkach zamówienia i umowie, w tym w załączniku do umowy 
„szczegółowe wymagania w zakresie ochrony informacji niejawnych”. 
 
Pytanie nr 10: 
Czy firma musi posiadać określony certyfikat (np. ISO, koncesję na działalność 
związaną z tajemnicami przedsiębiorstwa lub bezpieczeństwem)? 
 
Ad.10 Odpowiedź: 
Zamawiający wskazuje, że firma nie musi posiadać wskazanych certyfikatów. 
 
Pytanie nr 11: 
Czy Zamawiający dopuszcza składanie ofert przez firmy, które same nie mają dostępu 
do materiałów „zastrzeżonych”, ale zatrudniają osoby spełniające wymagania 
bezpieczeństwa? 
 
Ad.11 Odpowiedź: 
Warunki dla Wykonawcy w tym zakresie określono w warunkach zamówienia  

i umowie, w tym w załączniku do umowy „szczegółowe wymagania w zakresie ochrony 

informacji niejawnych”. 

 
Pytanie nr 12: 
Czy istnieją szczególne wymogi dotyczące przechowywania i przetwarzania danych 
zawartych w materiałach „zastrzeżonych”? 
 
Ad.12 Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że zgodnie z ustawą z dnia 5 sierpnia 2010 r. o ochronie 
informacji niejawnych za ich przestrzeganie odpowiada kierownik Wykonawcy. 
 
Pytanie nr 13: 
Czy istnieje dedykowane pomieszczenie do przeglądania materiałów „zastrzeżonych” 
na terenie Zamawiającego? 
 
Ad.13 Odpowiedź: 
Na terenie Zamawiającego nie istnieje pomieszczenie do przeglądania materiałów 
„zastrzeżonych”. 
 
Pytanie nr 14: 
W jakich godzinach i na jakich zasadach można uzyskać dostęp do dokumentacji? 
 
Ad.14 Odpowiedź: 
Nie przewiduje się udostępniania dokumentacji niejawnej w siedzibie Zamawiającego 

w ramach prowadzonego postępowania.  

 
Pytanie nr 15: 
Czy można zadawać pytania dotyczące tych materiałów w trakcie postępowania? 
 
Ad.15 Odpowiedź: 
W trakcie trwania postępowania można zadawać pytania dotyczące materiałów - 
odpowiedzi nie będą związane z ujawnianiem treści niejawnych tych dokumentów. 
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Pytanie nr 16: 
Czy przewidziano możliwość składania ofert warunkowych w przypadku 
ograniczonego dostępu do dokumentacji? 
 
Ad.16 Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że nie przewidziano możliwości składania ofert warunkowych 
w przypadku ograniczonego dostępu do dokumentacji. 
 
Pytanie nr 17: 
Czy wymagane są koncesje, licencje lub inne pozwolenia na działalność w zakresie 
objętym przetargiem? 
 
Ad.17 Odpowiedź: 
Zamawiający nie wymaga koncesji, licencji lub innych pozwoleń na działalność  
w zakresie objętym przetargiem. 
 
Pytanie nr 18: 
Czy Zamawiający wymaga posiadania świadectwa bezpieczeństwa przemysłowego 
wydanego przez odpowiedni organ państwowy? 
 
Ad.18 Odpowiedź: 
Zamawiający nie wymaga posiadania bezpieczeństwa przemysłowego wydanego 
przez odpowiedni organ państwowy - wymagania w zakresie ochrony informacji 
niejawnych przedstawiono w warunkach zamówienia. 
 
Pytanie nr 19: 
Czy firma musi spełniać wymogi ustawy o ochronie informacji niejawnych lub innych 
przepisów dotyczących bezpieczeństwa informacji? 
 
Ad.19 Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że firma musi spełniać wymogi ustawy o ochronie informacji 
niejawnych lub innych przepisów dotyczących bezpieczeństwa informacji. 
 

Pytanie nr 20: 
Czy osoby biorące udział w realizacji zamówienia muszą posiadać określone 
poświadczenia bezpieczeństwa (np. dostęp do informacji niejawnych na określonym 
poziomie)? 
 
Ad.20 Odpowiedź: 
Osoby biorące udział w realizacji zamówienia muszą posiadać określone 
poświadczenia bezpieczeństwa (np. dostęp do informacji niejawnych na określonym 
poziomie) - wymagania w zakresie ochrony informacji niejawnych przedstawiono  
w warunkach zamówienia. 
 
Pytanie nr 21: 

Czy wszyscy pracownicy mający dostęp do materiałów „zastrzeżonych” muszą przejść 

proces weryfikacji i uzyskać zgodę Zamawiającego? 
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Ad.21 Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że wszyscy pracownicy mający dostęp do materiałów 

„zastrzeżonych” muszą przejść proces weryfikacji i uzyskać zgodę Zamawiającego. 

 

Pytanie nr 22: 
Czy Zamawiający wymaga przeprowadzenia specjalnych szkoleń lub egzaminów dla 
personelu przed przystąpieniem do realizacji zamówienia? 
 
Ad.22 Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga przeprowadzenia specjalnych szkoleń lub egzaminów dla 

personelu przed przystąpieniem do realizacji zamówienia. Należy przedstawić 

aktualne zaświadczenie o odbytym szkoleniu w zakresie Ochrony informacji 

Niejawnych  zgodnie z warunkami Zamówienia. 

 
Pytanie nr 23: 
Czy istnieje konieczność przedstawienia listy osób, które będą miały dostęp  
do materiałów, wraz z ich kwalifikacjami i poświadczeniami? 
 
Ad.23 Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że Wykonawca zobowiązany jest do  przedstawienia listy 
osób, które będą miały dostęp do materiałów, wraz z ich kwalifikacjami  
i poświadczeniami. 
 
Pytanie nr 24: 
Czy firma musi zapewnić określony poziom zabezpieczeń IT i fizycznych w celu 
przechowywania i przetwarzania informacji „zastrzeżonych”? 
 
Ad.24 Odpowiedź:  
Zamawiający wskazuje, że Wykonawca – firma musi zapewnić określony poziom 
zabezpieczeń fizycznych w celu przechowywania i przetwarzania informacji 
„zastrzeżonych”, natomiast nie musi zapewniać określonych zabezpieczeń w zakresie 
IT. 
 
Pytanie nr 25: 
Czy Zamawiający określa wymagania dotyczące infrastruktury technicznej  
(np. serwery, szyfrowanie, systemy ochrony danych)? 
 
Ad.25 Odpowiedź: 
Zamawiający nie określa wymagań dotyczących infrastruktury technicznej  
(np. serwery, szyfrowanie, systemy ochrony danych). 
 
Pytanie nr 26: 
Czy materiały „zastrzeżone” mogą być przechowywane i przetwarzane wyłącznie na 
terenie RP, czy dopuszczalne jest korzystanie z systemów zagranicznych? 
 
Ad.26 Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że przechowywanie i przetwarzanie materiałów niejawnych 

możliwe jest jedynie w siedzibie Wykonawcy na terenie RP. Wykluczony jest dostęp 

do informacji niejawnych dla osób nie będących obywatelami RP.  
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Pytanie nr 27: 
Jakie są konsekwencje naruszenia zasad przechowywania i przetwarzania materiałów 
„zastrzeżonych”? 
 
Ad.27 Odpowiedź: 
Konsekwencje naruszenia zasad przechowywania i przetwarzania materiałów 
„zastrzeżonych” określone zostały w Kodeksie karnym wg informacji w załączniku do 
umowy „szczegółowe wymagania w zakresie ochrony informacji niejawnych” 
(załącznik nr 12 do zaproszenia do złożenia oferty). 
 
Pytanie nr 28: 
Czy firma może angażować podwykonawców do realizacji zamówienia? Jeśli tak, jakie 
warunki muszą oni spełniać? 
 
Ad.28 Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że Wykonawca może angażować podwykonawców do 
realizacji zamówienia, zgodnie z warunkami umowy. 
 
Pytanie nr 29: 
Czy podwykonawcy również muszą posiadać certyfikaty bezpieczeństwa i 
odpowiednie poświadczenia? 
 
Ad.29 Odpowiedź: 
Podwykonawcy muszą posiadać certyfikaty bezpieczeństwa i odpowiednie 
poświadczenia, jeśli będą mieli dostęp do informacji niejawnych – informacja ta została  
ujęta w warunkach zamówienia i w projekcie umowy. 
 
Pytanie nr 30: 
Czy Zamawiający wymaga zgłoszenia i zatwierdzenia podwykonawców przed 
podpisaniem umowy? 
 
Ad.30 Odpowiedź: 
Regulacje dotyczące zasad wprowadzania podwykonawców zawarte są  
w dokumentach zamówienia.  
 
Pytanie nr 31: 
Czy można wystartować w konsorcjum z Firmą, która będzie zarządzała obsługą 
„zastrzeżone”. 
 
Ad.31 Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że Wykonawca może wziąć udział w postępowaniu 
występując w konsorcjum, w którym jedna z firm będzie zarządzała obsługą 
materiałów o klauzuli „zastrzeżone”. 
 
 

II. Zamawiający na podstawie ust. 12 pkt 1) Warunków Zamówienia dokonuje zmiany 

treści Zaproszenia do złożenia oferty: 

 

1. W ust. 2 pkt. 2.1. ppkt 3) Warunków zamówienia jest napisane:  
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3) wykonał należycie w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania 

ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, usługi 

odpowiadające swoim rodzajem usługom stanowiącym przedmiot zamówienia 

cz.I, tj. co najmniej: 

 a) trzy z zakresu opracowania projektu planu remediacji oraz 3 z zakresu 

realizacji projektu planu remediacji, a także 

 b) trzy z zakresu opracowania operatu wodnoprawnego, w tym co najmniej 1 na 

rekultywację wód podziemnych. 

 

Ust. 2 pkt. 2.1. ppkt 3) Warunków zamówienia otrzymuje brzmienie: 

3) Wykonał należycie w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania 

ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, usługi 

odpowiadające swoim rodzajem usługom stanowiącym przedmiot zamówienia 

cz. I, tj. co najmniej trzy z zakresu opracowania projektu planu remediacji oraz 3  

z zakresu realizacji projektu planu remediacji, a także wykonał należycie w 

okresie ostatnich 7 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres 

prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, usługi odpowiadające 

swoim rodzajem usługom stanowiącym przedmiot zamówienia cz. I, tj. co 

najmniej trzy z zakresu opracowania operatu wodnoprawnego, w tym co najmniej 

1 na rekultywację wód podziemnych. 

 

2. W ust.3 pkt 4) Warunków zamówienia jest napisane: 

4) dla części I zamówienia: wykaz 3 usług wykonanych w ciągu ostatnich 5 lat 

przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności 

jest krótszy – w tym okresie, odpowiadających swoim rodzajem usługom 

stanowiącym przedmiot zamówienia dla cz. I tj: 3 z zakresu opracowania operatu 

wodnoprawnego w tym co najmniej 1 na rekultywację wód podziemnych wraz z 

podaniem ich przedmiotu, zakresu projektowanych prac, dat wykonania i 

odbiorców oraz załączenia dokumentów potwierdzających, że usługi te zostały 

wykonane należycie, załącznika nr 7. 

 

  Ust.3 pkt 4) Warunków zamówienia otrzymuje brzmienie: 

4) dla części I zamówienia: wykaz 3 usług wykonanych w ciągu ostatnich 7 lat 

przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności 

jest krótszy – w tym okresie, odpowiadających swoim rodzajem usługom 

stanowiącym przedmiot zamówienia dla cz. I tj: 3 z zakresu opracowania operatu 

wodnoprawnego w tym co najmniej 1 na rekultywację wód podziemnych wraz z 

podaniem ich przedmiotu, zakresu projektowanych prac, dat wykonania i 

odbiorców oraz załączenia dokumentów potwierdzających, że usługi te zostały 

wykonane należycie, zgodny z treścią załącznika nr 7. 

 

 



 

tel.:261-266-094  ul. Jana z Kolna 8b 
rzigdynia.kancelaria@ron.mil.pl   81-301 Gdynia 
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3. W związku z powyższym Zamawiający dokonał odpowiednich zmian  

w zapisach treści załącznika nr 7 do zaproszenia do złożenia oferty i udostępnia 

zaktualizowany załącznik. 

 

 

Pozostałe zapisy Zaproszenia do złożenia ofert pozostają bez zmian. 

 

 
 

      Z wyrazami szacunku 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Załączniki: 

1) Załącznik nr 7 – Wykaz usług- Cz.I 

 

 

Paulina Adamejtis 

(261-266-142) T. 273 


